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Marjattas STU   
Lov om særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse  

 
Ydelsesbeskrivelse 

  

 

Marjatta er en selvejende institution baseret på Rudolf Steiners pædagogik og menneskesyn. 

Marjatta har driftsoverenskomst med Region Sjælland. Marjatta er et helhedsorienteret tilbud og 

består af specialskole-, STU-, dag- og døgntilbud, 4 voksencentre samt flere værksteder og 

aktivitetstilbud, som drives af Marjatta´s driftsfond.  

 

Marjattas målgruppe er udviklingshæmmede børn, unge og voksne med en bred vifte af 

udviklingsforstyrrelser, diagnoser og syndromer. 

På Marjattas STU optages både dag- og døgnelever. 

 

På Strandvejen 11 i Tappernøje ligger Marjattas STU omgivet af smuk natur ved skov og fjord. På 

samme matrikel findes Uddannelses og Kulturcenter Marjatta, Helsecenter Marjatta og Butik Pilti, 

som også er et beskæftigelsestilbud.  

 

Placeringen giver rige muligheder for et aktivt udendørsliv og giver mulighed for, at den enkelte kan 

færdes sikkert fra bodel (placeret på nabomatriklen) til STU gennem Marjattas skov.  

 

Marjattas STU har fire linjer: 

 Håndværk 

 Design 

 Kost og motion 

 Musik og drama. 

 

På Marjattas STU arbejdes der ud fra Rudolf Steiners pædagogik og den nyeste viden indenfor 

neuropsykologi og neuropædagogik. Bevægelse, kunstneriske, håndværksmæssige og musiske 

processer i fællesskabets rammer er således fundamentet i al læring og alle aktiviteter og bidrager til, 

at udvikle den enkelte unges personlige, sociale og faglige kompetencer til et voksenliv med 

livskvalitet, fællesskab og egen identitet, såedes at den unge bliver så praktisk dygtig og så 

selvstændig og aktivt deltagende i arbejds- og fritidsliv som muligt. 

 

Undervisningen ydes med udgangspunkt i elevens uddannelsesplan, som er er udarbejdet i 

samarbejde med forældre og uu-vejleder.  

Uu-vejleder følger op og godkender planen en gang årligt jf. Lov om særligt tilrettelagt 

ungdomsuddannelse. 

Forældre og sagsbehandler inviteres altid med til møder på STU. Der er mulighed for at koordinere 

så statusmøder vedr. botilbud afholdes i forlængelse af det opfølgende møde på STU. Vi oplever, at 
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dette giver et helhedsbillede af den unges muligheder og udfordringer og skaber et solidt tværfagligt 

samarbejde omkring den unge.    

 

På uddannelsens 2. og 3. år afprøver eleven praktikker på Marjatta´s §§103 og 104-dagtilbud for at 

afklare ønsker og muligheder for fremtidig beskæftigelse.  

 

Optagelse til Marjatta fællesskabet sker ved henvendelse direkte til Marjattas Specialskole, dag og - 

døgntilbud. Visitation kan senest finde sted i forbindelse med optagelse på 1. år på STU. Visitationer 

bevilges af visiterende myndigheder.  
 

Marjattas STU er normeret til 24 elever og 7,5 personaler er tilknyttet.  

Normeringen er gennemsnitligt 5 ATA-timer pr. ung pr. uge. 

 

I taksten indgår undervisning og aktiviteter med 1 lærer til 3-4 elever. Hvis eleven har omfattende 

brug for individuel støtte kan der blive tale om tillægsydelse. I så fald aftales dette ifm. visitation og 

indgår i kontrakten. 

Tillægsydelse må påregnes, hvis den unge har: 

 Udadreagerende adfærd 

 Højt grundstressniveau, som udløser kaosadfærd med kamp/flugt/frys-reflekser 

 Manglende impulskontrol 

 Svære opmærksomhedsforstyrrelser 

 Fysisk tilstand eller sygdom, som kræver ekstra pleje (fx bleskift, epileptiske grand mal 

anfald, insulininjektioner o.a.) 

 Behov for tæt 1 til 1 guidning i social interaktion 

 Behov for omfattende træning/terapi 

 
 

Ydelsesbeskrivelsen opdateres efter behov.  

Alle tilbud arbejder altid efter den sidst opdaterede ydelsesbeskrivelse.  

Gældende ydelsesbeskrivelser kan fås ved henvendelse til gruppeleder / forstander. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


